Филиал МБДОУ  Дзержинский детский сад  №3 «Тополёк» комбинированного вида «Орловский детский сад «Берёзка»

ПРИКАЗ

от 12 января 2026 года                                                                    № 05

« Об организации  питьевого  режима в ДОУ»

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020  N 32 «Об утверждении санитарно - эпидемиологических правил   и норм СанПиН 2.3/2.4-3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания  населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию питьевого  режима  повара Своевскую Т.А.
2. Обеспечить  качество и безопасность  кипяченой  воды и условий  ее хранения (не более 3-х часов);
3. Питьевая  вода  должна  быть доступна  ребёнку  в течение  всего  периода пребывания в учреждении.
4.  Выдавать  воду в стеклянных или  керамических  стаканчиках. Чистые  стаканы размещать  в специально  отведенном  месте,  на  специально  промаркированный поднос, дном вверх.  Использованную  посуду  обрабатывать  согласно  инструкции.
Ответственные: воспитатели, младший воспитатель.
5. Утвердить  инструкцию по  организации  питьевого режима.
6. Контроль  за выполнением  приказа оставляю за собой.

Заведующий филиалом:                              А.И Иванова

С приказом ознакомлены:
[bookmark: _GoBack]Т.А. Своевская
С.М. Иванова.
И.В. Верещагина
Е.А. Верещагина